П Р О Т О К О Л

заседания комиссии Муниципального Заказчика МУ «УЖКХ» об отказе заключения  муниципального контракта на выполнение капитального ремонта  по утеплению  наружной стены жилого дома

 № 5 к.1.  по ул. Вагонной.

МУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства  Администрации г.Великие Луки»

Пр. Ленина,51/36.

                                                                                                                     10.08.2009г.
                                                                                                                 10час. 00 мин.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

А.К. Груздов – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства.

 А.В. Виноградов – гл. специалист  юрисконсульт

 Л.В. Гордеева  - гл. специалист.

                    На основании протокола  № 2/450 от 08.07.09г.  открытого аукциона  на право заключения  муниципального контракта  на выполнение работ по капитальному ремонту кровель, отмостки, стен, балконов, внутренних систем отопления в 3 кв.2009.По Лоту № 9   утепление наружной стены жилого дома № 5 к.1. по ул. Вагонной победителем аукциона  признан  ООО «Энергомонтаж Плюс», юридический адрес: 182100, Псковская обл., г.Великие Луки, ул. Дальняя,7., предложившего наименьшую стоимость контракта  239 497 рублей.

 23.07.09г. ООО «Энергомонтаж Плюс» в адрес Муниципального Заказчика прислал отказ  от заключения муниципального контракта.  Мотивируя отказ тем, что  при более детальном обследовании  обнаружилась  трещина в кирпичной кладке облицовки, оштукатуривание  стены  может привести к обрушению ее. Необходимо дополнительное крепление и разборка кирпичной кладки.  Необходимо  комиссионное обследование  и дополнительное проектное решение.

Предпоследнего предложения  по цене контракта не поступало.

 Комиссия решила:
1,   Провести  дополнительное комиссионное обследование  наружной стены жилого дома № 5 к.1. по ул. Вагонной , заказать проектную документацию и повторно разместить заказ.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах.

Подписи:                                                    А.К. Груздов.

                                                                    А.В. Виноградов

                                                                    Л.В.  Гордеева.